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§ 15 

Barngruppernas storlek i förskolorna  

Svar på skrivelse från Jessica Sjönell (L) och Kristina 

Lutz (M)  

 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som 

svar på skrivelsen. 

 

 
Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.6.– 206/18) daterad 2018-05-31.  

 

Skrivelsen från Jessica Sjönell (L), Sabine Pettersson ers. 

(L) och  Kristina Lutz m.fl.(M) gäller barngruppernas 

storlek i förskolorna i stadsdelsområdet. I skrivelsen ställs 

fyra frågor som besvaras i förvaltningen tjänsteutlåtande. 

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 

 

Särskilt uttalande 

Ewa Larsson m.fl. (MP), Claes Elmgren m.fl. (S) och Tina 

Kratz m.fl. (V) anmäler ett särskilt uttalande enligt 

följande:  
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Förskolan är Stockholms stads mest populära verksamhet. 

Brukarenkäten visar att 86 % av föräldrarna är nöjda. 

Majoriteten har tillfört i genomsnitt 100 miljoner kronor 

mer till förskolan varje år, jämfört med de borgerliga 

under förra mandatperioden. I 2018 års budget fick 

förskolan en större schablonökning än alla andra 

skolformer för att garantera hög kvalitet och 

personaltäthet.  

 

Några av de satsningar som vi gjort under mandatperioden 

kan sammanfattas enligt nedan: 

Vi har ökat renoverings- och nybyggnadsprojekten för 

förskolor. Vi hänvisar inte till att marknaden ska lösa 

platser för alla som ska börja i förskola. Sedan år 2013 har 

vi ökat beslutade projekt från ett 3 miljarder till 16 

miljarder. Under mandatperioden har vi byggt 26 nya 

förskolor. Nästa mandatperiod lovar vi 60 nya förskolor så 

att alla kan lita på att det finns en bra förskola nära 

hemmet.  

 

Barnskötare i stadens förskolor som vidareutbildar sig till 

förskollärare får lön under fortbildningstiden. En 

framgångsrik satsning med ständigt ökande antal 

deltagare. Staden betalar vikarieersättning till deltagarens 

förskola.  

 

I december 2017 beslutades att upphandla en egen 

uppdragsutbildning för stadens erfarna barnskötare som 

vill bli förskollärare.  

 

I budgeten 2018 finns projektet ”från nyanländ till 

nyanställd” för förskolans personalkategorier. Syfte är att 

bl.a. förkorta hand­läggningsprocesser och väntetider för 

nyanlända lärare som vill arbeta inom sitt yrke.  

För förskolläraryrkets attraktionskraft är det viktigt med 

en god löneutveckling. Staden är löneledande i landet med 

en medianlön på 34 800 kr i månaden för förskollärare.  
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Arbetssituationen som helhet är viktig för yrkets 

attraktivitet. I budget 2018 finns uppdraget att ta fram en 

handlingsplan för att förbättra arbetssituationen för 

barnskötare och förskollärare. En del i handlingsplanen 

handlar om hur förskolan bättre kan organisera sin 

ledningsorganisation för att främja det närvarande 

pedagogiska ledarskapet.  

 

De kommande åren kommer utbildningsförvaltningen 

tillsammans med stadsdelsnämnderna att prioritera 

kompetensförsörjningsfrågan inom förskolan. Fokus är 

främst att utveckla det pedagogiska ledarskapet och 

karriärvägar för förskollärare inom förskolan. 

  


